Câmara Municipal da Serra
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO CAÇULO

RUA MAJOR PISSARRA, 245 CENTRO, SERRA /ES - CEP 29.176-020, TELEFAX: (27)3251-8326

                                                         site: www.camaraserra.es.gov.br
“O NOSSO VALOR TRANSFORMA” (RODRIGO CAÇULO)

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E DEMAIS
EDIS

O Vereador Signatário do presente vem solicitar a V. Exa.na forma Legal e
Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao plenário desta casa de leis
e, posteriormente encaminhados ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal de Serra, a
seguinte:

                     INDICAÇÃO Nº          /2021

Solicita ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal de Serra, que interceda junto à
secretaria competente, para que viabilize com a máxima urgência SERVIÇO DE

TAPA BURACOS NA RUA FLORIANO PEIXOTO NAS PROXIMIDADES DO

RENATO RIBEIRO NA DESCIDA DO BAIRRO SÃO MARCOS I.

Tal solicitação se faz necessária devido os  buracos estarem muito grande. De
acordo com relatos de moradores, esses buracos vem prejudicando a
passagem de veículos, pedestres e ciclistas da região. Tendo em vista que,
com a realização do serviço de reparo asfáltico, pode-se evitar futuros
acidentes. Diante desse cenário, encaminhamos esta indicação para que a
secretaria responsável, no uso de suas atribuições e em resposta ao interesse
público evidenciado, realize as medidas cabíveis de forma a atender a
demanda dos moradores locais.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 05 de novembro de 2021.

RODRIGO FERREIRA CORREA
Vereador Rodrigo Caçulo - Republicanos

Autenticar documento em http://www.camaraserra.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 370039003600330034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

		2021-11-10T09:38:51-0300